
 

Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

➢ poznávání listnatých a jehličnatých stromů a jejich plodů, sběr 

plodů, tvoření z kaštanů, žaludů, bukvic, šípků, jeřabin 

(výstavky), používat drobné nářadí 

 

 

  

 

 

LISTÍ ŽLOUTNE, POLETUJE 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

 

1. Poznáš některé plody?  Předškoláčku! Víš, ke kterým stromům patří? 

 

 

 



 

Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

AKTIVITY PRO VŠECHNY DĚTI 

2. Básnička: 
 

 

 
 

 

 

3. Udělej si s rodiči výlet do lesa. Až vejdeš do lesa, jdi zlehýnka, měj oči otevřené, uši 

nastražené, aby ti nic neuniklo, abys nikoho nevyplašil. Zkus být potichu, pak uslyšíš 

spoustu zvuků.  

Dobře si prohlédni vše, co je kolem tebe – mech, pařezy, houby… Pozoruj stromy a ukažte 

si, které jsou listnaté. Některé mohou mít krásně zbarvené listy a jiné budou už holé. 

Jeden z listů si ulož do krabičky. 

Vyhledej s rodiči i jehličnaté stromy – smrk, borovici, jedli. Poznáš, jak se od sebe liší? 

Možná najdete v lese i jediný opadavý jehličnan – modřín.   

 

4. Než půjdeš do lesa, vytiskni si obrázek, nalep ho na plato od vajec. 

Cestou nasbírej plody z obrázků.   

Naříklad….        

 

 

 

 

 

 



 

Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Zacvič si: 

 

Strom – říkanka s pohybem 

Levou nohu k pravé noze - (stoj spatný, připažit) 

přisuň pěkně pomalu. 

Hlavu vzhůru, stoupni rovně – (stoj spatný, vzpažit) 

ruce zvedni nad hlavu. 

Jsi strom co listy má. - (třepej prsty) 

Větřík na tě zafouká, 

větve tvoje rozhoupá. 

Fouká, fičí, větve sklání,      (úklony vpravo, vlevo, mírně) 

vpravo, vlevo se uklání.       (úklony … více) 

Až ten vítr odlétne,               (nádech, výdech, připažit) 

stromek ten si oddechne. 

Zahradník – říkanka s pohybem 
Zahradník jde do zahrady,              (chůze po třídě) 

s listím si však neví rady,                 (chůze + hlava „NE“) 

 

my mu ale ukážeme,                        (stoj + ukazujeme na sebe) 

hrabat listí dokážeme,                     (stoj + hlava „ANO“) 

nahrabem ho na hromady,             (ukazujeme, jak hrabat listí) 

my si víme s listím rady.                  (stoj + ruka ukazuje hromadu) 



 

Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

6.  Předškoláčku! Dej veverce najíst… přiřaď stejný počet 

žaludů,kaštanů a oříšků: 

 

 

 



 

Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

6 

 

7. Dokresli houbičkám kloboučky a vybarvi: 

 

 

 


